benedicit. 20. *Et benedixit eos, dicens: In vobis benedicent Israel, dicentes: Faciat te Deus sicut Ephraim et Manasse. Et posuit Ephraim ante Manassen.* Ita, inquit, ambo erunt gloriosi, ut omnes in optatis habeant ad eandem cum illis gloriam pervenire: attemen prior erit Ephraim Manasse. Vides quomodo gratia Dei præmonstrabat ei futura, ac prophético afflatus spiritu filiis Joseph benedixit, et quod tantis temporibus aberat, tamquam præsens et ante oculos situm viderit? Hoc enim modo se habet prophetia.

*Oculi fidei perspicaciores corporeis. Moralis epilogus.* — Nam sicut oculi corporales nihil amplius præterquam visibilia spectare possunt, ita et oculi fidei non quæ videntur spectant, sed illa vident, quæ multo post futura sunt. Et hoc manifestius scietis ex benedictionibus, quas suis filiis dat. Cæterum ne longum sermonem faciamus, multoque vos oneremus labore, contenti dictis, in sequentem sermonem reservabimus filiorum ejus benedictionem. Illud tamen obsecraverim vestram caritatem, ut imitemini justum hunc, et tales hereditates filiis vestris relinquatis, quæ a nullo unquam damnus accipere possint. Divitiæ enim sæpe etiam accipientibus perniciem pepererunt, et insidias et multa pericula: hic autem nihil tale suspicari poteris unquam. Thesaurus enim est, qui nunquam exauriri, nunquam potest consumi; thesaurus, qui non hominum dolis, nec latronum insidiis, non famulorum malitia, non alio quopiam imminui potest, sed perpetuo manet: spiritualis enim est, humanis non cedens insidiis, sed cum iis qui illum accipiunt, et sobrii esse volunt ac prudentes, in futuram vitam migrabit, et eis æterna præparabit tabernacula.

4. Ne igitur operam nostram in colligendas opes collocemus, quas relinquamus filiis; sed doceamus eos virtutem, et benedictionem Dei illis apprecemur. Istæ enim, istæ maximæ sunt facultates: istæ sunt ineffabiles divitiæ, quæ non absumuntur, quæ quotidie substantiam nostram augment. Nihil enim virtuti par, nihil virtute potentius: etiamsi mihi dicas cum qui regnum habet, ac diadema gerit, nisi hanc habeat, quovis panniculoso paupere miserius erit. Quid enim illi prodesse poterit diadema aut purpura, qui virtutem suam desidia perdit? Numquid Dominus externarum dignitatum varietatem spectat? numquid personarum gloria permovetur? Unum est illic quod queritur, ut per operationem virtutum apertas invenire possimus januas fiduciæ in Deum; nam qui nihil fiduciæ hinc defert, inter ignominiosos et desperantes locum habebit.

*Pecuniæ virtuti obstant.* — Hoc igitur omnes consideremus, et nostros filios doceamus, ut virtutem rebus omnibus præferant, nihilque faciant pecuniarum abundantiam. Hæc enim, hæc est quæ virtuti sæpe plurimum obstat: quandoquidem nesciunt pecuniis uti juvenes ut oportet. Et sicut parvi pueri sæpe, quando cultellos et gladios arripiunt, eo quod nesciunt bene illis uti, periclitantur, unde matres non permittunt illis eos impune attingere: ita profecto et juvenes, qui pecuniarum abundantiam susceperint cum